台州市环保局网站运行管理暂行办法
发布时间：2010-12-20
台环保〔2008〕31号

关于印发台州市环保局网站运行管理
暂行办法的通知

局机关各处（室）、直属各单位：
现将《台州市环保局网站运行管理暂行办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

二OO八年二月二十八日

台州市环保局网站运行管理暂行办法

台州市环保局网站是我局宣传环保、传递信息、交流经验、政务公开、服务社会的重要平台和窗口。为了进一步加强我局网站的管理，提高网站质量，充分发挥网站的作用，确保其安全、有效运行，根据《中华人民共和国计算机信息网国际互联网管理暂行规定》等有关法律法规的规定，结合本局实际工作，制定本办法。
一、网站的管理和维护
1、台州市环境保护局网站建设和管理应当坚持“统筹规划、统一管理、共同享用”的原则。
2、各处（室）、直属单位管理员要认真落实网络的安全保密措施，对上传内容要严格把关，不得擅自发布涉密信息；定期进行病毒查杀，保证上传文件无病毒；不得擅自改变IP地址。
3、各处（室）、直属单位管理员若在网站发现违反国家法律或不健康、不文明，以及涉密内容，要及时向分管领导和宣教信息中心报告。
二、网站内容的审核和发布
1、网站内容的审核实行处室（直属单位）领导和局分管领导两级审核相结合的办法，采取纸质审核的形式。
2、网站内容的更新实行责任制，各处（室）、直属单位按照各自职责负责相应栏目内容的更新（见附表1）。栏目内容原则上每周更新或补充一次（空气质量日报等特殊信息除外）。
3、各处（室）、直属各单位配备一名信息管理员，负责相应栏目的组稿和网站信息录入工作（见附表2）。
三、网站运维的考核和奖励
1、网站更新维护工作，列入处（室）、直属单位年度目标考核内容。
2、录入网站“台州市环保信息”栏目的信息按件记取稿酬。长篇（500字以上）30元/件，简讯和图片10元/件，由宣教信息中心和办公室每半年统计核发一次。

附件：1、台州市环保局网站栏目责任分解表
      2、各处（室）、直属各单位信息管理员名单

附表1：
台州市环保局网站栏目责任分解表
	栏目名称
	责任处室

	概况、政务公开（最新通知、公告公示、
办事指南、环保大事记）

办公室

	环保信息

	环境管理（污染减排、区域整治、辐射管理）
	污控处

	环境状况（台州市环境质量公报）

	政务公开（“811”环境保护）

	政务公开（台州市污染源普查）

	政务公开（创建环保模范城市）

	环境管理（自然生态）
	生态处

	政务公开（项目公示）
	项目处

	环境管理（项目管理）

	宣传教育 、网站结构管理
	宣教信息中心

	环境管理（固废管理）
	固废中心

	法规标准
	法制处

	环境管理（环境监察）
	监察支队

	环境状况（空气质量日报、地表水状况月报）
	监测中心站

附表2：
各处（室）、直属各单位信息管理员名单
	处  室
	姓  名

	办公室
	董官真

	污控处减排块
	王青青

	污控处创模块
	杨  谦

	污控处普查块
	罗国根

	自然生态处
	余华君

	项目管理与科技监测处
	童海峰

	法制处
	汪临委

	固废中心
	陈妙莲

	宣教信息中心
	江  深

	环境监察支队
	郑琳彬

	环境监测中心站
	张雯煜

主题词：网站  管理  办法  通知
	抄送：省环境信息中心，市信息化领导小组办公室。

	台州市环境保护局办公室          2008年2月28日印发

[bookmark: _GoBack]